Администрация Кемеровского муниципального округа
управление образования администрации Кемеровского муниципальной) округа

(управление образования)

30.08.2021

11РИКЛЗ

г. Кемерово
№ 383

Об организации подвоза обучающихся
в общеобразовательные организации
Кемеровского муниципального округа
в 2021 -2022 учебном году

В связи с подготовкой к началу нового 2021-2022 учебного года, с целью
соблюдения прав обучающихся на получения дост>'Пно1Ч) качественного
общего образования и создания безопасных условий при перевозке детей
школьными автобусами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МАУ «Школьный уют» А.В. Пупову;
1.1. Осуществлять мониторинг подвоза обу^шющихся в течение 2021-

2022 учебного года.
1.2. Докладьншть о состоянии школьных ав'гобусов и организации

подвоза обу'1ающихся ежедневно и на аппаратном совещании управления
образования администрации Ксмеровското муниципального округа
ежеквар1ально.'

2. Руководителям общеобразовательных организаций М1>ОУ
«Арсентьевская СОШ» (Кораблев П.С.), МБОУ «Барановская СОШ»
(Ситникова С.Г.), МБОУ «Березовская СОШ» (Кытманов Э.Ю.), МБОУ
«Береговская СОШ» (Шерегобоева О.Б.),МБОУ «Елыкаевская COI1J»
(Кошкарева О.В.), МБОУ «Звездаенская СОШ» Булдьнин А.Ю., МБОУ
«Кузбасская СОШ» (Турнаев К.А.), МБОУ «Мазуровская СОШ» (Савенкова
Г.В.), МБОУ «Металлплощадская СОШ» (Прошлецова Л.В.), МБОУ
«Мозжухинская ООШ» (Ковалева И.13.), МБОУ «Новостроевская СОШ»
(Михайлова С.М.), МБОУ «Старочсрвовская ООШ» (Фильбирг А.Р.), МКОУ
«Усть-Хмелевская ООШ» (Струцкий Ю.Г.), МКОУ «Успенская ООШ»
(Кораблев П.С.), МБОУ «Ягуновская ООШ» (Трезубова Т.В.), МБОУ
«Ясногорская СОШ» (Куран В.В.):

2.1. Организовать подвоз обучающихся согласно Постановлению
администрации Кемеровского муниципального округа от 30.08.2021 № 246.5-п «
Об организации работы специальных школьных автобусов на территории
Кемеровского муниципального округа» по следующим маршру там:

- МЬОУ «Нлыкасвская СОШ»:
• с. Андреевка (школа) - д.Солонечная - с.Андрссвка ул.Советская -

с. Андреевка (школа);
• с. Андреевка (школа) - с. Андреевка ул.11.0стровского -

с. Андреевка (школа);
• с. Андреевка (школа) - с.Андреевка ул.Советская - с.Андреевка -

ул. Н.Островского - с. Андреевка (школа);
•  с. Елыкаево - д. Осиновка - д.Тебеньковка - с. Елыкаево;
• с. Клыкасво - д, Жургавань - д. Журавлево - Сосновый бор -

д. Осиновка - с. Елыкаево;
• с. Елыкаево - д. Старочервово - о/л «Пламя» - о/л «Огонек» -

с. Силипо - Лесничество - с. Елыкаево;
•  с. Клыкасво - ул. MiapcKaa - с. Елыкаево;
•  с. Елыкаево - ул. Зве:^и«ая - с. Елыкаево;
•  с. Елыкаево - с. Силино - с. Елыкаево;
•  ■ с. Елыкаево - с. Андреевка - с. Елыкаево;

- МБОУ «Арсентьевская СОШ»:
• п. Разведчик - д. Вотиновка - п. Сосновка 2 -и. Ровенский -

п. Арсентьевка - п. Разведчик;
- МЬОУ «Березовская СОШ»:

• с, Березово - п. Новостройка - д. Сухая речка - с. Ьерезово;
•  с. Березово - ул. Садовая - ГУО «Г 1ритомье» - с. Березово;

- МБОУ «Барановская СОШ»:
• с. Барановка - п. Черемушки - с. Барановка;
• с. Барановка - д. Новая Балахонка - с. Барановка;
• с. Барановка - п. Щегловский - с. Барановка;
• с. Барановка- с.Верхотомское — с.Барановка;
• п. Щегловский - лаг. «11адсжда» - с.п. Кедровый бор - д. 11одъяково

- д. Ст. Балахонка - п. Щегловский;
• п. Щегловский - и. Солнечный - п. Щегловский;

- МБОУ «Беретвекая СОШ»:
• д. Береговая - д. Смолино - д. Шумиха -д. Береговая;
•  д. Береговая - п. Смирновский - д. Береговая;
•  д. Береговая (школа) - но д. Береговая - д. Береговая (школа);
•  д. Береговая - гараж - д. Береговая;
•  д. Береговая - п. Смирновский - д. Беретвая - д. Шумиха -

д. Смолино - д. Береговая;
• д. Береговая - п. Кузбасский - д. Береговая;
• д. Береговая - п. Новоезройка - д. Берего1зая;
• д. Береговая - с. Березово - д. Береговая;

-МБОУ «Звездненская СОШ»:
• п. Звездный - II. Благодатный - п. Звездный;
• п. Звездный г д. Улус - п. Звездный;

- МБОУ «К>'збасская СОШ»:
• п. Кузбасский - п. Ленишрадский - д. Маручак - п. Кузбасский;

• п. Кузбасский - д. Береговая - п. Кузбасский;
-МБОУ «Мазуровская СОШ»:

• с. Мазурове - п. Ясиогорский - с. Мазурове;
• с. Мазурове - д. Камыш пая - с. Мазурове;
• МБОУ «Мазуровская С01П» - с. Мазурове комплекс - МБОУ

«Мазуровская СОШ»;
-МБОУ «Новостроевская СОШ»:

• п. Мовострюйка - д. Сухая Речка - п. Новостройка;
• п. Новостройка - с. Березово - п. Новостройка;
• п. Новоезройка - д. Пугачи - п. Новостройка;
• МБОУ «Новостроевская СОШ» - п. Новостройка (по поселку) -

МБОУ «Новостроевская СОШ»;
-МБОУ «Старочервовская ООШ»:

• д. Старочервово - д. Воскресенка - д. Упоровка - д.Старочервово;
•  д. Старочервово - д. Ляпки - д. Старочервово;

-МБОУ «Успенская ООШ»:
• г. Берегювекий - д. Дмитриевка - п. Успенка — школа;

-МБОУ «Я|'уновская СОШ»:
• с. Я|уново - д. Заря - п. Мамаевский - с. Ягуново;
• с. Ягуново - ул. Рыбхоз - с. Ягуново;

-МБОУ «Ясногорская СОШ»:
• п. Ясногорский - р-д. Буреничево - п. Ясногорский;

-МКОУ «Усть-Хмелевская ООШ»:
• д. Усть - Хмелевка - д. Пещёрка - д. Усть- Хмелевка;
•  д. Усть - Хмелевка - д. Новоподиково - д. Усть- Хмелевка;

-МБОУ «Металлплощадская СОШ»:
• п. Металлплощадка - д. Сухове - с-з. Суховский

II. Металлплощадка;
•  п. Металлплощадка - по ул. Рабочая - п. Металлплощадка;

-МБОУ «Мозжухинская ООШ»:
• д. Мозжуха - лагерь - д. Мозжуха;
•  д. Мозжуха - д.Улус -д. Мозжуха;
2.2. Назначить сопровождающегх) при подвозе обучающихся до

31.08.2021.
2.3. Согласовать маршруты следования автобусов до 31.08.2021.
2.4. Предоставить график и приказ на подвоз в МАУ «Школьный уют»

до 31.08.2021.
2.5. Провести инструктаж обучающихся по правилам безопасности при

поездках в школьном автобусе.
2.6. Обеспечить соблюдение зранспортного законодазельства

Российской Федерации при организации перевозок учащихся, требований
СанПиП.

2.7. Обеспечить сохранностьшкольного автобуса.
2.8. Не допускать нецелевого использования школьного автобуса.

2.9. Предоставить информацию об организации подвоза обучающихся в
МАУ «Школьный уют»:

- на 31.08.2021, а далее ежеквартально до 25 числа последнего месяца в
Ч

текущем квартале в соответствии приложением к настоящему приказу.
2 .1 0 .0  причинах невыхода школьного автобуса на маршрут докладывать

в МАУ «Школьный уют», управление образования администрации
Кемеровского муниципального округа незамедлительно.

3. Контроль за исполнением настоящего приказ возлагаю на директора
МАУ «Школьный уют» Л.В. Пупова.

Начальник
управления образования О.М. Борискова

Приложение
к приказу управления обраижання

админисзршши Кемеровского муниципа11ьно1х> района
от 30.08.2020 №383

Бланк ОО
Информация об организации подвоза школьными автобусами

в ___ квартале 2021 года

Количество
лел ей на
подвозе

ФИО
сопровождающ
его, должность

№  и да га
приказа о
подвозе

ФИО
Ol-BCTCTBCIIIIOrO

'за допуск
автобуса на

маршрут

ФИО
водите

ля

Дата
прохожд

ения
тсхосмо

тра

Дата
мрохожлсии

я курсов

Дала
согласован и
я маршрута

Подпись руководителя ОО

•Т
" f  4